Monitoring Goals, Actions, and Resources for the
2023-24 Local Control and Accountability Plan (LCAP)

This template is intended for internal monitoring purposes only. The 2023-24 LCAP template and instructions should be consulted when completing required
documents.

(6) (A) The superintendent of the school district shall present a report on the annual update to the local control and accountability plan and the local control
funding formula budget overview for parents on or before February 28 of each year at a regularly scheduled meeting of the governing board of the school
district. (B) The report shall include both of the following: (i) All available midyear outcome data related to metrics identified in the current year’s local control
and accountability plan. (ii) All available midyear expenditure and implementation data on all actions identified in the current year’s local control and
accountability plan.

Local Educational Agency (LEA) Name Contact Name and Title Email and Phone
Murrieta Valley Unified School District Faythe Mutchnick-Jayx fmutchnick-jayx@murrieta.k12.ca.us
Assistant Superintendent, Educational Services (951) 696-1600
Goal 1

Goal Description

Student Learning and Achievement: Ensure all students have equitable access to high quality actions and services that increase student learning, academic
achievement, and civic/career/college readiness.

Expected Annual Measurable Objectives

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data Desiretzioggfgzme S
1.1 Additional 1.1 Additional Teachers | 1.1 Additional 1.1 Additional 1.1 Additional 1.1 Additional Teachers
Teachers K-3 (Grade K-3 (Grade Span | Teachers K-3 (Grade |Teachers K-3 (Grade | Teachers K-3 (Grade K-3 (Grade Span
Span Adjustment) Adjustment) Span Adjustment) Span Adjustment) Span Adjustment) Adjustment)
Grade K ESGI i-Ready (December |i-Ready (December |i-Ready (December
64% met or
exceeded 2021) 2022) 2023)
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
Grade K ESGI End of expectation
Year Phonics Grade K i-Ready Grade K i-Ready Grade K i-Ready Grade K i-Ready
Summary (April e ELA 56% e ELA56% e ELA60% e ELA60%
results) Increase by « Math 38% e Math 37% o Math 39% e Math 42%
6% meeting ESGl is being
expectation discontinued
Grade 1ESGI End of |Grade 1 ESGI Grade 1 i-Ready Grade 1 i-Ready Grade 1 i-Ready Grade 1 i-Ready
Year Phonics 64% met or exceeded e« ELA 38% e ELA 40% o ELA39% o ELA42%
Summary (April expectation « Math 26% « Math 26% « Math 25% « Math 30%
results) Increase by ESGl is being

6% meeting
expectation

(ESGI)

Grade 2 i-Ready
Increase ELA and
math proficiency by
6% (December
results)

Grade 3 i-Ready
Increase ELA and
math proficiency by
6% (December
results)

(i-Ready)

Increase Grade 3
CAASPP ELA and
math Percentage Met
by 3%

Increase Grade 3
CAASPP scale score
by 3 points in ELA and
math district-wide and
6 points for student

Grade 2 i-Ready
« ELA50%
« Math 34%

Grade 3 i-Ready
e ELA66%
o Math 32%

Grade 3 CAASPP
ELA rate 63.98% Met

Grade 3 CAASPP
ELA rate
Scale Score (Distance
From Met)
o District 24.8
« SED23
e EL-27.9
« FYNA
e AA-21
e Hispanic 12.3
e Am Indian NA

discontinued

Grade 2 i-Ready
e ELA49%
« Math 30%

Grade 3 i-Ready
e ELA63%
e Math 32%

2019 Grade 3
CAASPP ELA rate
63.98% Met

Grade 3 2019
CAASPP ELA rate
Scale Score (Distance
From Met)

o District 24.8
SED 2.3
EL -27.9
FY NA
AA -21
Hispanic 12.3
Am Indian NA

Grade 2 i-Ready
e ELA55%
e Math 32%

Grade 3 i-Ready
e ELAG67%
e Math 34%

2022 Grade 3
CAASPP ELA rate
47.06% Met

Grade 3 2022
CAASPP ELA rate
Scale Score (Distance
From Met)

o District -9.2
SED -39.2
EL -76.5
FY NA
AA -25.1
Hispanic -25
Am Indian NA

Grade 2 i-Ready
e ELA58%
o Math 32%

Grade 3 i-Ready
e ELA68%
o Math 38%

2023 Grade 3
CAASPP ELA rate
49.21% Met

Grade 3 2023
CAASPP ELA rate
Scale Score (Distance
From Met)

o District -6.7

« SED-23.4

o EL-59.5

« FYNA

e AA-40.5

e Hispanic -

17.8

Grade 2 i-Ready
e ELA56%
« Math 40%

Grade 3 i-Ready
e ELAT72%
« Math 38%

Grade 3 CAASPP
ELA rate 66.98% Met

Grade 3 CAASPP
ELA rate
Scale Score (Distance
From Met)

o District 27.8
SED 8.3
EL -21.9
FY NA
AA -15
Hispanic 18.3
Am Indian NA
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
groups below the « SWD-35.3 « SWD -35.3 « SWD -62.7 e Am Indian NA « SWD-29.3
district level. « Multi-Race « Multi-Race « Multi-Race - e SWD -56.2 « Multi-Race

36.9 36.9 4.7 o Multi-Race 39.9
Increase Grade 3 « AMES 28.7 « AMES 28.7 « AMES 45 12.8 « AMES 31.7
CAASPP scale score « AHES 39 « AHES 39 « AHES 8.8 « AMES -1.4 o AHES 42
by 3 points in ELA and « AES26.5 « AES26.5 o AES-39.2 o AHES -6.7 o« AES 295
math at the . BES 3238 « BES 3238 « BES-19.5 o AES-37 « BES 3538
elementary schools. « CCES 452 o« CCES 452 « CCES17.3 « BES-26.3 « CCES48.2
« EHCES -24 o EHCES -24 « EHCES-19.5 « CCES 37 « EHCES 14
(Dataquest) « LJMES 17.9 « LJMES 17.9 « LJMES 4.4 « EHCES -24.3 « LJMES 20.9
Baseline is Spring o« MVES 12.2 e MVES 122 e« MVES-12.7 o« LIMES 0.2 e« MVES 15.2
2019 Data « MES 30.5 « MES 30.5 « MES-404 o MVES -22.9 « MES 335
« RRES 18.7 « RRES 18.7 e RRES-44 « MES-10.4 « RRES21.7
« TES12.1 « TES 12.1 e TES-74 « RRES-10.6 o« TES 15.1
« TES 10
Grade 3 CAASPP 2019 Grade 3 2022 Grade 3 2023 Grade 3 Grade 3 CAASPP

math rate 62.78% Met

Grade 3 CAASPP
math rate
Scale Score (Distance
from Met)

e District 19.1
SED -3.7
EL -24.1
FY NA
AA -21.3
Hispanic 8.3
Am Indian NA
SWD -35.7
Multi-Race
32.9
AMES 16.3
AHES 26.1
AES 9.1
BES 21.3

CAASPP math rate
62.78% Met

Grade 3 2019
CAASPP math rate
Scale Score
(Distance from Met)
e District 19.1
SED -3.7
EL -24.1
FY NA
AA -21.3
Hispanic 8.3
Am Indian NA
SWD -35.7
Multi-Race
32.9
AMES 16.3
AHES 26.1
AES 9.1
BES 21.3

CAASPP math rate
52.71% Met

Grade 3 2022
CAASPP math rate
Scale Score (Distance
from Met)
e District -1.4
e SED-27.2
e EL-53.5
« FYNA
e AA-26.8
e Hispanic -
16.5
e Am Indian NA
e SWD-51.5
o Multi-Race -
0.7
e AMES 7.9
e AHES 5.8
e AES -22.9

CAASPP math rate
52.00% Met

Grade 3 2023
CAASPP math rate
Scale Score (Distance
from Met)
e District -0.5
« SED-15.8
o EL-38.7
e FYNA
e AA-437
e Hispanic -
12.9
e Am Indian NA
e SWD -45
o Multi-Race
10.5
« AMES -8.9
e AHES 6
o AES -31

math rate 65.78% Met

Grade 3 CAASPP
math rate
Scale Score (Distance
from Met)

e District 22.1
SED 3.7
EL -18.1
FY NA
AA -18.3
Hispanic 14.3
Am Indian NA
SWD -29.7
Multi-Race
35.9
AMES 19.3
AHES 29.1
AES 12.1
BES 24.3
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
e« CCES44.5 e« CCES44.5 « BES-13 « BES-6.9 e« CCES47.5
« EHCES -0.5 « EHCES -0.5 « CCES124 « CCES 35.6 « EHCES 7.1
e LIMES 17.6 e LIMES 17.6 e EHCES 6.1 « EHCES -7.6 « LIMES 20.6
« MVES 15.9 « MVES 15.9 e« LUIMES 7.1 e LIMES 5.9 « MVES 18.9
« MES 21.3 « MES 21.3 « MVES 2.0 e MVES -17.3 e« MES 24.3
« RRES 23.9 « RRES 23.9 « MES-16.3 e MES 5.5 « RRES 26.9
e« TES-0.5 e« TES-0.5 e« RRES-1.1 « RRES -13.6 e« TES 3.5

e« TES-0.3 e TES12.7

1.2 Counseling
Support Services K-12

Elementary School

Panorama Survey
(2020-21)

Increase the
Panorama Survey
metrics 70%+
favorable responses
by 3%

Increase the
Panorama Survey
metrics between 50%
and 70% favorable
responses by 6%

Increase the
Panorama Survey
metrics below 50%
favorable responses
by 10%

(Panorama Education)

1.2 Counseling
Support Services K-12

Elementary School

Panorama Survey
Grades 3-5
Academic Needs:

e 70% of
students
responded
favorably
regarding
getting the
needed help
with
schoolwork

e 63% of
students
responded
favorably
regarding
their
confidence in
doing well in
school right
now

1.2 Counseling
Support Services K-12

Elementary School
(January 2022)
Panorama Survey
Grades 3-5
Academic Needs:

e« NA of
students
responded
favorably
regarding
getting the
needed help
with
schoolwork

o NA of
students
responded
favorably
regarding
their
confidence in
doing well in
school right
now

1.2 Counseling
Support Services K-12

Elementary School
(January 2023)
Panorama Survey
Grades 3-5
Academic Needs:
e 69% of
students
responded
favorably
regarding
how much
help the
adults at their
school give
them
e 65% of
students
responded
favorably
regarding
their
confidence in
learning all
the topics
taught in
their class

1.2 Counseling
Support Services K-12

Elementary School
(April 2024)
Panorama Survey
Grades 3-5
Academic Needs:
e TBD of
students
responded
favorably
regarding
how much
help the
adults at their
school give
them
e TBD of
students
responded
favorably
regarding
their
confidence in
learning all
the topics
taught in
their class

1.2 Counseling
Support Services K-12

Elementary School

Panorama Survey

Grades 3-5

Academic Needs:

e 71% of
students
responded
favorably
regarding
how much
help the
adults at their
school give
them
e 67% of

students
responded
favorably
regarding
their
confidence in
learning all
the topics
taught in
their class
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

Student Engagement:

e 54% of
students
responded
favorably
regarding
trying hard
on
schoolwork

e 55% of
students
responded
favorably
regarding
staying
focused on
schoolwork

Student Relationships:

Student Engagement:

¢ NA of
students
responded
favorably
regarding
trying hard
on
schoolwork

¢ NA of
students
responded
favorably
regarding
staying
focused on
schoolwork

Student Relationships:

Student Engagement:

e 55% of
students
responded
favorably
regarding
how excited
they were to
participate in
class

e 71% of
students
responded
favorably
regarding
how possible
it is for them
to change
how much
effort they
give in
school

Student Relationships:

Student Engagement:

o TBD of
students
responded
favorably
regarding
how excited
they were to
participate in
class

e TBD of
students
responded
favorably
regarding
how possible
it is for them
to change
how much
effort they
give in
school

Student Relationships:

Student Engagement:

e 57% of
students
responded
favorably
regarding
how excited
they were to
participate in
class

o 72% of
students
responded
favorably
regarding
how possible
it is for them
to change
how much
effort they
give in
school

Student Relationships:

e 49% of e NA of e 87% of e TBD of e 88% of
students students students students students
responded responded responded responded responded
favorably favorably favorably favorably favorably
regarding the regarding the regarding regarding regarding
connections connections having a having a having a
with adults at with adults at teacher or teacher or teacher or
their school their school other adult other adult other adult

e 38% « NA from school from school from school
responded responded who they can who they can who they can
favorably favorably count on to count on to count on to
regarding the regarding the help them help them help them
connections connections
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Desired Outcome for

o AES 95.61%

« BES 96.51%

« CCES
96.41%

« EHCES
96.07%

« LJMES
96.85%

« MVES
96.53%

« MES 96.13%

« RRES
95.95%

e TES 96.67%

Elementary
Attendance Rates
(First Semester 2019)
e Preschool
93.7%

o AES 90.12%

« BES 90.11%

« CCES
92.17%

« EHCES
90.41%

o« LJMES
93.68%

« MVES
92.41%

« MES 91.2%

« RRES
91.52%

o« TES 91.52%

Elementary
Attendance Rates
(First Semester 2021)
e Preschool
87.42%

e AES 91.91%

o BES 91.89%

« CCES
92.88%

« EHCES
92.02%

« LJMES
93.75%

« MVES
92.67%

« MES 91.55%

« RRES
92.00%

e TES 92.37%

Elementary
Attendance Rates
(First Semester 2022)
e Preschool
87.52%

o AES 92.48%

« BES 93.90%

« CCES
94.65%

« EHCES
93.20%

« LJMES
94.79%

« MVES
93.68%

« MES 93.67%

« RRES
93.60%

o« TES 93.53%

Elementary
Attendance Rates
(First Semester 2023)
e Preschool
91.86%

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
with other with other e 90% « TBD e 91%
students at students at responded responded responded
school school favorably favorably favorably
These questions will regarding regarding regarding
be part of the having a having a having a
Panorama Survey in friend from friend from friend from
June for Grades 3-5 school who school who school who
they can they can they can
count on to count on to count on to
help them help them help them
Increase Elementary | Elementary Elementary Elementary Elementary Elementary
Attendance Rates by | Attendance Rates Attendance Rates Attendance Rates Attendance Rates Attendance Rates
3% (First Semester 2019) | (First Semester 2021) | (First Semester 2022) | (First Semester 2023) | (First Semester)
. « AMES « AMES « AMES « AMES « AMES
(Aeries SIS) 96.63% 91.02% 90.91% 93.72% 96.93%
o« AHES o« AHES o« AHES o« AHES o« AHES
96.11% 91.41% 92.37% 93.73% 96.41%

o« AES 95.91%

o« BES 96.81%

« CCES
96.71%

« EHCES
96.37%

o« LJMES
97.15%

« MVES
96.83%

e MES 96.43%

« RRES
96.25%

e TES 96.97%

Elementary
Attendance Rates
(First Semester)
e Preschool
94.0%
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Desired Outcome for

Decrease Elementary
Chronic Absenteeism
Rates by .3%

(Aeries SIS)

Middle School

Increase High School
Readiness (Pass all
core classes and 3.0+
GPA) by 3% district-

Elementary Chronic

Absenteeism Rates

(First Semester 2019)
o« AMES 8.43%
o AHES 9.95%
o AES 13.71%
« BES 9.13%
o CCES 9.18%
« EHCES
11.4%

o« LJMES
7.53%

e MVES 8.67%

« MES 11.0%

« RRES
11.46%

e TES 7.08%

Middle School
High School
Readiness (2020
baseline)

e District 48.8%
« SED NA

Elementary Chronic
Absenteeism Rates
(First Semester 2021)
« AMES
33.86%
« AHES
30.77%
o AES 37.99%
o BES 37.98%
« CCES
28.98%
« EHCES
36.79%
« LIJMES
20.54%
« MVES
27.82%
e MES 34.21%
e RRES 32.5%
o« TES 31.98%

Middle School
High School
Readiness (2021)

e District 45.8%
e SED 29.6%
e EL2.8%

Elementary Chronic
Absenteeism Rates
(First Semester 2022)
« AMES
30.51%
« AHES
27.65%
o AES 35.59%
o« BES 28.91%
« CCES
22.15%
« EHCES
28.65%
« LIJMES
18.67%
« MVES
26.78%
« MES 32.39%
« RRES
29.39%
e TES 26.78%

Middle School
High School
Readiness (2022)

e District 35.4%
e SED 22.3%
e EL13.6%

Elementary Chronic
Absenteeism Rates
(First Semester 2023)
« AMES
19.56%
e AHES
19.39%
o AES 24.70%
e BES 17.43%
« CCES
12.79%
« EHCES
20.90%
e LIJMES
13.35%
« MVES
17.95%
« MES 18.65%
e RRES
19.22%
e TES 20.16%

Middle School
High School
Readiness (2023)

e District 61.6%
e SED 53.9%
e EL 11.3%

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
e TK95.0% e TK 87.66% e TK 89.86% e TK91.41% e TK95.3%
e K95.3% e K89.51% e K90.50% e K93.05% e K95.6%
e 1st95.9% e 1st91.33% e 1st91.83% e 15t 93.68% e 15t 96.2%
e 2nd 96.1% e 2nd 91.57% e 2nd 92.50% e 2nd 93.97% e 2nd 96.4%
e 3rd 96.3% e 3rd 91.8% e 3rd 92.66% e 3rd 94.24% e 3rd 96.6%
e 4th 96.3% e 4th 92.3% e 4th 93.09% e 4th 94.31% e 4th 96.6%
e 5th 96.5% e 5th 92.66% e 5th 93.36% e 5th94.41% e 5th 96.8%

Elementary Chronic
Absenteeism Rates
(First Semester)
AMES 8.13%
AHES 9.65%
AES 13.41%
BES 8.83%
CCES 8.88%
EHCES
11.1%
e« LJMES
7.23%
e MVES 8.37%
e MES 10.7%
« RRES
11.16%
e TES6.78%

Middle School
High School
Readiness

e District 51.8%
e SED 24.3%
e EL 15.6%
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
wide and at the middle o EL2.0% « FYNA « FYNA « FYNA « FYNA
schools. « FYNA o AA37.5% « AA3.2% o AA49.1% o AA41.5%
e AA 31.6% e Hispanic e Hispanic 28% e Hispanic e Hispanic
Increase High School « Hispanic 39.5% « Am Indian NA 57.6% 46.8%
Readiness (Pass all 40.8% o Am Indian NA e SWD 13.6% o Am Indian NA o Am Indian NA
core classes and 3.0+ « Am Indian NA e SWD 9.5% o Multi-Race o SWD 43.3% e SWD 15.6%
GPA) by 6% for the e SWD7.1% o Multi-Race 11.5% « Multi-Race o Multi-Race
student groups below « Multi-Race 46.8% o DMMS 51.9% 67.3% 59.0%
the district-wide 56.0% o« DMMS 57.7% e SMS 31.1% « DMMS 70.3% « DMMS 60.1%
percentage o« DMMS 57.1% o SMS 35.7% o TMS 25.9% o SMS 53.4% o SMS 47.4%
_ o SMS 44.4% o TMS 46.3% o WSMS 33.9% o TMS 63.5% e TMS 47.5%
(Aeries SIS) o TMS 44.5% « WSMS 41.1% « WSMS 61.1% « WSMS 53.2%
« WSMS 50.2%

Maintain District
Middle School
Dropout Rate

Dropout Rate (Middle
School) (2019-20)
e District 0.0%

Dropout Rate (Middle
School)(2020-21)
e District 0.00%

Dropout Rate (Middle
School)(2021-22)
e District 0.00%

Dropout Rate (Middle
School)(2022-23)
 District 0.00%

Dropout Rate (Middle
School)
e District 0.0%

(Dataquest)
High School High School High School High School High School High School
o Cohort Graduation Cohort Graduation Cohort Graduation Cohort Graduation Cohort Graduation
Maintain High School |Rate . 4 year (2020) | Rate - 4 year (2021) | Rate - 4 year (2022) | Rate - 4 year (2023)  Rate - 4 year
Cohort Graduation « District 96.9% « District 96.3% « District 96.3% « District 96.7% « District 96.9%
Rate district-wide . SED 95.5% . SED 93.9% . SED 94.7% . SED 95.7% . SED 98.5%
Increase High School e EL 90.1% e EL91.3% e EL 93.8% e EL93.1% e EL 94.8%
Cohort Graduation e FY 84.6% e FYO91.7% e FY63.6% e FYNA e FY93.7%
3% for the student » AAD7.5% « AA95.3% « AA96.0% « AAD7.7% « AA97.5%
groups below the e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic
district-wide 95.2% 96.9% 96.8% 96.1% 98.2%
percentage and at « Am Indian NA « Am Indian NA « Am Indian NA e« Am Indian NA « Am Indian NA
Murrieta Canyon e SWD 85.2% e SWD 87.2% e SWD 82.9% e SWD 86.9% e SWD 88.2%
Academy o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race
98.6% 95.8% 95.5% 96.7% 98.6%
(Dataquest) e MMHS 97.6% e MMHS 97.3% e MMHS 97.5% e MMHS 96.4% e MMHS 97.6%
e MVHS 98.0% e MVHS 97.3% e MVHS 97.8% e MVHS 97.7% e MVHS 98.0%
e VMHS 97.8% e VMHS 96.9% e VMHS 95.9% e VMHS 97.3% e VMHS 97.8%
« MCA 81.3% « MCA 81.4% « MCA 90.1% « MCA 90.4% e« MCA91.1%
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
e Murrieta e Murrieta e Murrieta
Options Options Options
80.6% 86.7% 81.6%
Increase A-G Rate by A-G rate (2020) A-G rate (2021) A-G rate (2022) A-G rate (2023) A-G rate
3% district-wide and o District 65.1% « District 63.4% « District 62.6%  District 59.0% « District 68.1%
at the comprehensive e SED 53.7% e SED 52.7% e SED 52.1% « SED 50.6% e SED 59.7%
high schools. e EL37.0% e EL39.7% « EL 33.3% e EL 33.3% « EL 43.0%
« FYNA e FY 27.3% e FY 28.6% « FYNA e FY 31.3%
Increase A-G Rate by e AA53.8% e AA49.6% e AAS56.7% e AA56.3% e AA59.8%
6% for the student e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic
groups below the 60.6% 56.8% 54.8% 53.1% 66.6%
district-wide e Am Indian NA e Am Indian NA e« Am Indian NA e Am Indian NA e Am Indian NA
percentage and at « SWD 14.3% e SWD 14.7% « SWD 16.6% e SWD 14.7% « SWD 20.3%
Murrieta Canyon o Multi-Race « Multi-Race « Multi-Race o Multi-Race « Multi-Race
Academy 68.8% 64.7% 64.6% 64.4% 71.8%
e MMHS 63.3% e MMHS 65.5% e MMHS 65.5% e MMHS 62.0% e MMHS 66.3%
(Dataquest) « MVHS 65.8% « MVHS 64.6% « MVHS 68.0% « MVHS 60.5% « MVHS 68.8%
e VMHS 72.6% e VMHS 66.2% e VMHS 63.7% e VMHS 62.0% e VMHS 75.6%
e MCA7.7% e MCA 13.9% e MCA /Options e MCA /Options e MCA/Options
11.1% 4.5% 17.9%

Increase A-G + CTE
Rate by 6%

(Dataquest and Aeries
SIS - Hand
Calculation)

Increase EAP ELA
and Math Rates

A-G + CTE Completer
rate (2020)
o District 6.5%
(125/1911)
e MMHS 3.6%
(20/561)
e MVHS 4.0%
(22/546)
e VMHS 10.3%
(83/804)

EAP ELA rate (2019)
e District 71.9%

A-G + CTE Completer
rate (2021)

e District 8.95%
(172/1921)

e MMHS 8.46%
(52/615)

e MVHS
12.09%
(62/513)

e VMHS 7.31%
(58/793)

EAP ELA rate (2019)
e District 71.9%

A-G + CTE Completer
rate (2022)

e District
11.22%
(214/1908)

e MMHS 9.91%
(56/565)

e MVHS
11.95%
(60/502)

o« VMHS
11.65%
(98/841)

EAP ELA rate (2022)

A-G + CTE Completer
rate (2023)
o District 7.4%
(151/2035)
e MMHS 1.7%
(9/531)
e MVHS 10.1%
(57/563)
e VMHS 9.8%
(82/840)

EAP ELA rate (2023)

A-G + CTE Completer
rate
e District 12.5%
e MMHS
11.91%
« MVHS
16.09%
e VMHS 16.3%

EAP ELA rate
e District 74.9%
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
district-wide and at the e SED 63.5% e SED 63.5% e District e District e SED 69.5%
comprehensive high e EL 25.53% e EL 25.53% 69.67% 72.54% e EL 31.53%
schools by 3% e FYNA « FYNA « SED 60.51% e SED 64.42% « FYNA

e AA59.09% e AA59.09% e EL 17.65% e EL 12.86% e AA65.09%
Increase EAP ELA « Hispanic « Hispanic « FYNA « FYNA « Hispanic
and Math Rates by 65.6% 65.6% « AA62.88% e AA67.54% 71.6%
6% for the student « Am Indian NA « Am Indian NA « Hispanic « Hispanic « Am Indian NA
groups below the e SWD 22.48% e SWD 22.48% 63.09% 66.79% e SWD 28.48%
district-wide « Multi-Race o Multi-Race o Am Indian NA o Am Indian NA o Multi-Race
percentage and 3% 80.0% 80.0% « SWD 23.32% « SWD 34.07% 83.0%
for the student groups e MMHS e MMHS « Multi-Race o Multi-Race e MMHS
at or above the 71.68% 71.68% 73.42% 74.18% 74.68%
district-wide e MVHS e MVHS e MMHS e MMHS e MVHS
percentage 73.58% 73.58% 64.75% 74.52% 76.58%
« VMHS « VMHS e MVHS « MVHS « VMHS
(Dataquest) 74.26% 74.26% 73.45% 71.98% 77.26%
e MCA 44.32% e MCA 44.32% « VMHS « VMHS o« MCA/Options
72.95% 75.71% 47.32%
e« MCA/Options « MCA/Options
32.82% 48.39%
EAP Math rate (2019) |EAP Math rate (2019) |[EAP Math rate (2022) |EAP Math rate (2023) EAP Math rate
e District e District e District e District e District
44.31% 44.31% 35.58% 38.11% 47.31%
e SED 35.9% e« SED 35.9% o« SED 25.48% e SED 28.79% e SED 41.9%
e EL4.16% e EL4.16% e EL 1.89% e EL1.43% e EL 10.16%
e FYNA « FYNA « FYNA e FYNA « FYNA
e AA 29.36% e AA 29.36% e AA 25.95% e AA 20.00% e AA 35.36%
e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic « Hispanic
36.81% 36.81% 26.49% 29.21% 42.81%
o« Am Indian NA « Am Indian NA « Am Indian NA e« Am Indian NA « Am Indian NA
e« SWD 4.61% e SWD 4.61% e SWD 4.01% e SWD 8.27% e SWD 10.61%
o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race
56.42% 56.42% 43.31% 42.22% 59.42%
e MMHS e MMHS e MMHS 32.0% e MMHS e MMHS
38.41% 38.41% « MVHS 39.36% 41.41%
« MVHS e MVHS 38.29% « MVHS e MVHS
45.94% 45.94% 36.45% 48.94%
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
« VMHS o VMHS o VMHS o VMHS o VMHS
50.86% 50.86% 38.08% 41.46% 53.86%
« MCA 11.25% o MCA 11.25% « MCA/Options « MCA/Options « MCA/Options
7.82% 25.10% 14.25%
Increase CCI Rate by |CCl rate (2020) CCl rate (2020) CCl rate - Not CCl rate (2023) CCl rate
3% district-wide and e District 60.1% e District 60.1% |available for 2022 e District 53.7% e District 63.1%
at the comprehensive e SED 51.2% e SED 51.2% o District NA e SED 44.7% e SED 57.2%
high schools. o EL 27.8% o EL 27.8% « SED NA o EL 26.4% o EL 33.8%
« FYNA « FYNA o ELNA « FYNA « FYNA
Increase CCI Rate by o AA43.8% o AA43.8% « FYNA o AA42.6% o AA49.8%
6% for the student « Hispanic « Hispanic « AANA « Hispanic « Hispanic
groups below the 53.5% 53.5% « Hispanic NA 46.2% 59.5%
district-wide o Am Indian NA « Am Indian NA « Am Indian NA o Am Indian NA « Am Indian NA
percentage and at e SWD 12.2% e SWD 12.2% « SWD NA e SWD 11.5% o SWD 18.2%
Murrieta Canyon « Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race « Multi-Race
Academy 70.2% 70.2% NA 55.6% 73.2%

o o MMHS 55.7% o MMHS 55.7% « MMHS NA o MMHS 47.2% o MMHS 58.7%
(California School « MVHS 62.8% « MVHS 62.8% « MVHS NA « MVHS 59.7% « MVHS 65.8%
Dashboard) « VMHS 68.9% « VMHS 68.9% « VMHS NA « VMHS 59.1% « VMHS 71.9%

« MCA 8.8% « MCA 8.8% « MCA NA « MCA 10.8% o MCA 14.8%

Maintain District High
School Dropout Rate

Decrease District High
School Dropout Rate
by .3% for the
following students
groups: SED, EL, FY,
SWD

(Dataquest)

Dropout Rate (2019-

20)

District 0.5%

SED 0.7%

EL 2.5%

FY 7.7%

AA 0.0%

Hispanic

0.9%

e« Am Indian NA

e SWD 2.6%

o Multi-Race
0%

Dropout Rate (High
School) (2020-21)
e District 1.2%
e SED 1.9%
e EL0.0%
e FY8.3%
e AA0.8%
« Hispanic
1.5%
e Am Indian NA
e SWD1.7%
o Multi-Race
0.7%

Dropout Rate (High
School) (2021-22)
e District 1.1%
e SED 1.6%
e EL1.6%
e FY 27.3%
e AA1.6%
« Hispanic
0.6%
e Am Indian NA
e SWD 3.0%
o Multi-Race
0.6%

Dropout Rate (High
School) (2022-23)
e District 1.2%
e SED1.7%
e EL2.3%
e FYNA
e AA0.8%
» Hispanic
1.8%
e Am Indian NA
e SWD 2.9%
o Multi-Race
1.3%

Dropout Rate (High
School)
e District 0.7%
e SED 1.0%
« ELO0.0%
e FY81%
e AA0.0%
« Hispanic
0.6%
e Am Indian NA
« SWD 1.5%
o Multi-Race
0.6%
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

1.3 Coordinators to
Support Student
Learning and
Achievement

Elementary

Increase CAASPP
scale scores in ELA
and math and CAST
science by 3 points
district-wide

(Dataquest)

Secondary/Counselin

g
Middle School

Increase High School
Readiness (Pass all
core classes and 3.0+
GPA) by 3% district-

1.3 Coordinators to
Support Student
Learning and
Achievement

Elementary School

CAASPP/CAST
Scale Score (Distance
from met)
ELA
o 3rd24.8
e 4th24.4
o 5th21.4

e 3rd 191
o 4th 16.3
o« 5th0.8

Science
e 5th-6.1
e 8th-9.5
« HS-8.8

Middle School

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

1.3 Coordinators to
Support Student
Learning and
Achievement

Elementary School

CAASPP/CAST 2019
Scale Score (Distance
from met)
ELA

e 3rd24.8

o 4th 244

e 5th214

e 3rd 19.1
e 4th 16.3
o 5th0.8

Science
e 5th-6.1
e 8th-9.5
« HS-8.38

Middle School

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

1.3 Coordinators to
Support Student
Learning and
Achievement

Elementary School

CAASPP/CAST 2022
Scale Score (Distance
from met)
ELA

e 3rd-9.2

e 4th-14

o 5th14.5

Math
e 3rd-14
e 4th -10.5
e 5th -26.5

Science
e 5th-6.8
e 8th-7.5
e« HS-95

Middle School

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

1.3 Coordinators to
Support Student
Learning and
Achievement

Elementary School

CAASPP/CAST 2023
Scale Score (Distance
from met)
ELA

e 3rd-6.7

e 4th-9.0

e 5th7.1

e 3rd-0.7
o 4th-7.5
o 5th-23.6

Science
e 5th-7.6
e 8th-6.2
e HS-44

Middle School

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

1.3 Coordinators to
Support Student
Learning and
Achievement

Elementary School

CAASPP/CAST
Scale Score (Distance
from met)
ELA

e 3rd 27.8

e 4th 274

o 5th24.4

e 3rd 221
e 4th 19.3
o 5th3.8

Science
e 5th-3.1
e 8th-6.5
e« HS-58

Middle School

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

wide and at the middle
schools.

Increase High School
Readiness (Pass all
core classes and 3.0+
GPA) by 6% for the
student groups below
the district-wide
percentage

(Aeries SIS)

Maintain District
Middle School
Dropout Rate

(Dataquest)
High School

Maintain High School
Graduation Rate
district-wide

Increase High School
Graduation 3% for
the student groups
below the district-wide
percentage and at
Murrieta Canyon
Academy

(Dataquest)

Increase A-G Rate by
3% district-wide and
at the comprehensive
high schools.

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

Monitoring Goals, Actions, and Resources for the 2023-24 LCAP for Murrieta Valley Unified School District

Page 13 of 91



Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

Increase A-G Rate by
6% for the student
groups below the
district-wide
percentage and at
Murrieta Canyon
Academy

(Dataquest)

Increase CCI Rate by
3% district-wide and
at the comprehensive
high schools.

Increase CCI Rate by
6% for the student
groups below the
district-wide
percentage and at
Murrieta Canyon
Academy

(California School
Dashboard)

Maintain District High
School Dropout Rate

Decrease District High
School Dropout Rate
by .3% for the
following students
groups: SED, EL, FY,
SWD

(Dataquest)
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

1.4 Support for
Advancement Via
Individual
Determination (AVID)
and AVID strategies at
Avaxat Elementary
and all Secondary
Schools

Avaxat Elementary
Increase Grade 3
CAASPP scale score
by 3 points in ELA and
math

(Dataquest)

Increase grade level
attendance rates by
3%

(Aeries SIS)

1.4 AVID

Avaxat Elementary
School
CAASPP Data

(Distance From Met)

Grade 3 CAASPP
ELA rate

« AES 26.5
Grade 3 CAASPP
math rate

« AES 9.1
Grade 4 CAASPP
ELA rate

e« AEST75
Grade 4 CAASPP
math rate

e« AES-21.5
Grade 5 CAASPP
ELA rate

e« AEST75
Grade 5 CAASPP
math rate

e AES -30.2

Avaxat Elementary

School
Attendance Rates
Kindergarten: 97%
1st Grade: 97%
2nd Grade: 97.3%
3rd Grade: 97.5%
4th Grade: 97.5%

1.4 AVID

Avaxat Elementary
School
2019 CAASPP Data
(Distance From Met)
Grade 3 CAASPP
ELA rate

« AES 26.5
Grade 3 CAASPP
math rate

« AES 9.1
Grade 4 CAASPP
ELA rate

e« AES7.5
Grade 4 CAASPP
math rate

e« AES-215
Grade 5 CAASPP
ELA rate

e« AES7.5
Grade 5 CAASPP
math rate

e AES-30.2

Avaxat Elementary
School

Attendance Rates
TK: 87.66%
Kindergarten: 88.84%
1st Grade: 88.2%
2nd Grade: 89.71%
3rd Grade: 90.69%

1.4 AVID

Avaxat Elementary
School
2022 CAASPP Data
(Distance From Met)
Grade 3 CAASPP
ELA rate

e AES -39.2
Grade 3 CAASPP
math rate

e AES-22.9
Grade 4 CAASPP
ELA rate

« AES-30.8
Grade 4 CAASPP
math rate

e AES-37.6
Grade 5 CAASPP
ELA rate

« AES-12.9
Grade 5 CAASPP
math rate

e AES-434

Avaxat Elementary
School

Attendance Rates
TK: 86.82%
Kindergarten: 91.36%
1st Grade: 91.53%
2nd Grade: 90.47%
3rd Grade: 90.68%

1.4 AVID

Avaxat Elementary
School
2023 CAASPP Data
(Distance From Met)
Grade 3 CAASPP
ELA rate

« AES-37.0
Grade 3 CAASPP
math rate

e AES-31.0
Grade 4 CAASPP
ELA rate

e AES-51.6
Grade 4 CAASPP
math rate

e AES -51.1
Grade 5 CAASPP
ELA rate

« AES -10.7
Grade 5 CAASPP
math rate

e AES -40.1

Avaxat Elementary
School

Attendance Rates
TK: 89.54%
Kindergarten: 91.82%
1st Grade: 92.78%
2nd Grade: 94.36%
3rd Grade: 91.96%

1.4 AVID

Avaxat Elementary
School
CAASPP Data
(Distance From Met)
Grade 3 CAASPP
ELA rate

e AES 29.5
Grade 3 CAASPP
math rate

e AES 121
Grade 4 CAASPP
ELA rate

« AES 10.5
Grade 4 CAASPP
math rate

e AES-18.5
Grade 5 CAASPP
ELA rate

« AES 10.5
Grade 5 CAASPP
math rate

e AES-27.2

Avaxat Elementary
School

Attendance Rates
TK: 86.9%
Kindergarten: 97.3%
1st Grade: 97.3%
2nd Grade: 97.6%
3rd Grade: 97.8%
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

Secondary Schools

Increase AVID Demo
School (MMHS &
WSMS) participation
to 22.5% district-wide
and by 1% for the
student groups below
the district-wide
percentage (2020-21
Data)

(Aeries SIS)

Increase AVID non-
Demo School (All
Other Secondary
Schools) participation
by 1% district-wide
and for the student
groups (2020-21
Data)

(Aeries SIS)

Increase the
percentage of AVID
students with a 2.5+

5th Grade: 97.9%

Secondary

AVID Demo School

participation was

19.1%

District 19.1%

SED 28.5%

EL 8.5%

FY 7.8%

AA 11.3%

Hispanic

13.9%

e Am Indian
13.7%

o Multi-Race
9.9%

AVID non-Demo

School participation

was 9.4%

District 9.4%

SED 13.9%

EL 17.3%

FY 28.6%

AA 20.9%

Hispanic

18.2%

e« Am Indian
18.8%

o Multi-Race
13.4%

Percentage of
Students with GPA
2.5+

4th Grade: 91.38%
5th Grade: 91.65%

Secondary

AVID Demo School
participation was
18.3%
e District 18.3%
e SED 14.1%
e EL 13.9%
e FY 26.7%
e AA21.8%
e Hispanic
23.5%
e Am Indian
41.7%
o Multi-Race
12.3%

AVID non-Demo

School participation

was 9.4%

District 9.4%

SED 10.7%

EL 13.1%

FY 10.2%

AA 12.5%

Hispanic

14.0%

e« Am Indian
15.2%

o Multi-Race
9.3%

Percentage of
Students with GPA
2.5+

4th Grade: 90.44%
5th Grade: 91.88%

Secondary

AVID Demo School
participation
e District 17.5%
e SED 22.5%
e EL16.2%
e FY 22.2%
e AA 20.5%
« Hispanic
22.6%
e« Am Indian
33.3%
o Multi-Race
13.6%

AVID non-Demo
School participation
e District 8.6%
e SED 12.8%
e EL8.7%
e FY6.1%
e AAB8.1%
e Hispanic
12.8%
e Am Indian
23.5%
o Multi-Race
8.8%

Percentage of
Students with GPA
2.5+

4th Grade: 93.16%
5th Grade: 92.12%

Secondary

AVID Demo School
participation
e District TBD
SED TBD
EL TBD
FY TBD
AA TBD
Hispanic TBD
Am Indian
TBD
o Multi-Race
TBD

AVID non-Demo

School participation
e District TBD

SED TBD

EL TBD

FY TBD

AA TBD

Hispanic TBD

Am Indian

TBD

o Multi-Race
TBD

Percentage of
Students with GPA
2.5+

4th Grade: 97.8%
5th Grade: 98.2%

Secondary

AVID Demo School
participation
e District 22.5%
e SED 28.5%
e EL16.7%
e FY 26.7%
e AA22.8%
« Hispanic
23.5%
e« Am Indian
41.7%
o Multi-Race
14.1%

AVID non-Demo

participation

District 10.4%

SED 14.9%

EL 18.3%

FY 29.6%

AA 21.9%

Hispanic

19.2%

e Am Indian
24.0%

o Multi-Race
14.4%

Percentage of
Students with GPA
2.5+
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
GPA by 3% if the « DMMS 89% « DMMS « DMMS « DMMS « DMMS
percentage is below (113/127) 94.16% 92.13% 92.06% 94.16%
80% (1st Semester « SMS 64% e SMS 68.47% o SMS 63.92% o SMS 64.71% e SMS 70%
2020-21) (50/83) e TMS 75.76% « TMS 66.96% « TMS 74.68% e TMS 78%

o TMS 48% « WSMS « WSMS « WSMS « WSMS
Maintain the (55/114) 89.88% 83.97% 90.58% 89.88%
percentage of AVID « WSMS 72% o MMHS o MMHS « MMHS o MMHS 76%
students with a 2.5+ (120/166) 74.02% 75.33% 74.49% « MVHS 69%
GPA if the percentage « MMHS 63.5% « MVHS « MVHS e MVHS « VMHS 80.7%
is 80% or more (298/469) 63.79% 65.32% 75.97%
(1st Semester 2020- e MVHS 66% « VMHS « VMHS e VMHS
21) (149/225) 75.20% 79.70% 84.31%
_ e VMHS 75%

(Aerles S|S) (307/41 1)

Increase Middle
School AVID
Retention Rates
(Persistence rate
through Middle
School) district-wide
by 3%, SMS and
WSMS by 6%, and
DMMS and TMS by
3% (2019-20 data)

(Aeries SIS)

Increase AVID High
School Readiness
(Pass all core classes
and 3.0+ GPA) by 6%
for the district and all
schools

Middle School AVID
Retention Rates
Cohort 8th Grade
Class of 2020
e District 67.2%
(130/204)
e DMMS 86.8%
(46/53 2 yr)
e SMS 52.8%
(28/53 2 yr)
e TMS 85.2%
(23/27 2 yr)
e WSMS 56.3%
(40/71 3 yr)

Middle School AVID
High School
Readiness (2020
baseline)
« District 56.2%
(77/137)

Middle School AVID
Retention Rates
Cohort 8th Grade
Class of 2021

e District 59.1%
DMMS 84.0%
SMS 34.9%
TMS 33.3%
WSMS 62.7%

Middle School AVID
High School
Readiness (2021)
o District
46.15%

Middle School AVID
Retention Rates
Cohort 8th Grade
Class of 2022

e District 62.9%
DMMS 74.2%
SMS 31.7%
TMS 74.5%
WSMS 71.4%

Middle School AVID
High School
Readiness (2022)
o District
32.94%

Middle School AVID
Retention Rates
Cohort 8th Grade
Class of 2023

e District 62.9%
DMMS 74.2%
SMS 31.7%
TMS 74.5%
WSMS 71.4%

Middle School AVID
High School
Readiness (2023)
e District TBD
« DMMS TBD
« SMS TBD

Middle School AVID
Retention Rates
Cohort 8th Grade
Class of 2023

e District 70.2%
DMMS 89.8%
SMS 58.8%
TMS 88.2%
WSMS 72.4%

Middle School AVID
High School
Readiness
e District 62.2%
e DMMS 66.9%
e SMS 48.9%
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
(Aeries SIS) e DMMS 60.9% e DMMS e DMMS e« TMS TBD e TMS 62.5%
(28/46) 54.29% 55.84% « WSMS TBD e WSMS 66.0%
e SMS 42.9% e SMS 22.73% e SMS 13.73%
(12/28) o TMS 14.81% « TMS 13.56%
e TMS 56.5% e WSMS 62.0% « WSMS
(13/23) 38.46%
« WSMS 60.0%
(24/40)

Increase High School
AVID Retention Rates

High School AVID
Retention Rates

High School AVID
Retention Rates

High School AVID
Retention Rates

High School AVID
Retention Rates

High School AVID
Retention Rates

district-wide to 70%, Cohort Class of 2020 |Cohort Class of 2021 |Cohort Class of 2022 | Cohort Class of 2023 | Cohort Class of 2023
MMHS by 6%, and (9-12) o (9-12) o (9-12) o (9-12) o (9-12) o
MVHS to 75% (2019- e District 68.0% e District e District e District e District 70.0%
20 data) (174/256) 60.45% 55.79% 50.31% e MMHS 64.7%
e MMHS 58.7% (214/354) (183/328) (160/318) e MVHS 75.0%
(Aeries SIS) (64/109) e MMHS e MMHS e MMHS e VMHS 75.0%
e MVHS 74.4% 52.38% 53.42% 48.12%
(29/39) (77/147) (78/146) (64/133)
e VMHS 75.0% e MVHS 60% « MVHS « MVHS
(81/108) (39/65) 49.32% 54.84%
« VMHS (36/73) (34/62)
69.01% « VMHS e VMHS
(98/142) 63.30% 50.41%
(69/109) (62/123)
Increase High School High School High School High School High School High School
Advanced Advanced Advanced Advanced Advanced Advanced
Coursework Rates by Coursework Coursework Coursework Coursework Coursework
39% district-wide and Cohort Class of 2020 |Cohort Class of 2021 |Cohort Class of 2022 | Cohort Class of 2023 | Cohort Class of 2023
MMHS by 6% (2019- (9-12) o (9-12) o (9-12) o (9-12) o (9-12) o
20 data) o District 68.4% e District 71.4% e District 65.5% o District 57.4% e District 73.4%
(119/174) (182/255) (144/220) (124/216) e MMHS 65.4%
(Aeries SIS) e MMHS 59.4% e MMHS 51.5% e MMHS 52.7% e MMHS 44.4% e MVHS 89.7%
(38/64) (50/97) (49/93) (36/81) e VMHS 86.3%
e MVHS 89.7% e MVHS 82.0% e MVHS 69.6% e MVHS 58.8%
(26/29) (41/50) (32/46) (30/51)
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
e VMHS 67.9% e VMHS 84.3% e VMHS 77.8% e VMHS 69.0%
(55/81) (91/108) (63/81) (58/84)

1.5 Support for
Career Technical
Education (CTE)
pathways at all high
schools. Include CTE
coordinator

Increase CTE
Participation, Pathway
Completion,
Certifications and
College Credits by
approximately 10%
(refer to actual
numbers in desired
outcome)

CTE Participation,
Pathway Completion,
Certifications

(Aeries SIS)

CTE College Credits
(CATEMA)

Baseline is 2019-20
Data

This data was
impacted by school
closures due to the
COVID pandemic.

1.5 CTE Pathways

CTE Participation
o District 3268
(2019-20
Data)

CTE Pathway
Completion
e District 170
9.1% (2020
Cohort
Graduation
Data)

CTE Certifications
e District 80
(2019-20
Data)

CTE College Credits
e District 122

Students
recommende
d for college
credits
(2019-20
Data)

o District 97
Students
awarded

1.5 CTE Pathways

CTE Participation
e District 2380
(2020-21
Data)

CTE Pathway
Completion
e District 178
9.3% (2021
Cohort
Graduation
Data)

CTE Certifications
e District 17
(2020-21
Data)

CTE College Credits
e District 737

Students
recommende
d for college
credits
(2020-21
Data)

o District 473
Students
awarded

1.5 CTE Pathways

CTE Participation
e District 2951
(2021-22
Data)

CTE Pathway
Completion
e District 282
13.8%(2022
Cohort
Graduation
Data)

CTE Certifications
e District 671
(2021-22
Data)

CTE College Credits
e District NA

Students
recommende
d for college
credits
(2021-22
Data)

e District 511
Students
awarded

1.5 CTE Pathways

CTE Participation
o District TBD
(2022-23
Data)

CTE Pathway
Completion
o District 264
13.0% (2023
Cohort
Graduation
Data)

CTE Certifications
e District TBD
(2022-23
Data)

CTE College Credits
e District NA

Students
recommende
d for college
credits
(2022-23
Data)

o District TBD
Students
awarded

1.5 CTE Pathways

CTE Participation
e District 3300

CTE Pathway
Completion
e District 310

CTE Certifications
¢ District 730

CTE College Credits
o District NA
Students
recommende
d for college
credits

o District 520
Students
awarded
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
college college college college college
credits credits credits credits credits
(2019-20 (2020-21 (2021-22 (2022-23
Data) Data) Data) Data)

This data was
impacted by school
closures due to the
COVID pandemic.

1.6 Promote
College/Career
Readiness and
maintain support for
Advanced Programs
and Assessments
(AP/IB)

AP Course Enroliment

Maintain AP Course
Enrollment district-
wide

Increase AP Course
Enrollment by 1% for
student groups

(Aeries SIS)

AP Exam Participation
(College Board Info)

1.6 College/Career
Readiness

Overall AP Course
Enrollment rate was
29.98%. (Fall 2020)
e SED was
24.93%
e EL was
14.25%
e FY was
4.25%
« AA was
23.13%
e Hispanic was
27.34%
e« Am Indian
was 33.25%
e SWD was
2.88%
o Multi-Race
was 26.09%

AP Exam Participation
(College Board Info)

1.6 College/Career
Readiness

Overall AP Course
Enrollment rate was
24.4%. (Fall 2021)
e SED was
23.75%
e EL was
1.35%
e FY was <1%
e AAwas 8.5%
e Hispanic was
26.2%
e« Am Indian
was 2.4%
e SWD was
2.0%
o Multi-Race
was 12.1%

AP Exam Participation
(College Board Info)

1.6 College/Career
Readiness

Overall AP Course
Enrollment rate was
25.3%. (Fall 2022)
e SED was
42.3%
EL was 1.8%
FY was <1%
AA was 7.5%
Hispanic was
36.8%
e Am Indian
was 1.1%
e SWD was
2.8%
o Multi-Race
was 13.6%

AP Exam Participation
(College Board Info)

1.6 College/Career
Readiness

Overall AP Course
Enrollment rate was
TBD. (Fall 2023)
e SED was
TBD
EL was TBD
FY was TBD
AA was TBD
Hispanic was
TBD
e Am Indian
was TBD
e SWD was
TBD
o Multi-Race
was TBD

AP Exam Participation
(College Board Info)

1.6 College/Career
Readiness

Overall AP enrollment
rate was 29.98%. (Fall
2020)
e SED was
42.8%
e EL was
15.25%
e FY was
5.25%
« AA was
24.13%
e Hispanic was
37.3%
e« Am Indian
was 34.25%
e SWD was
3.88%
o Multi-Race
was 27.09%

AP Exam Participation
(College Board Info)
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
Increase AP Exam e District 19.9% e District 17.3% e District 16.9% e District 18.0% e District 22.9%
Participation by 3% « SED 24.0% e SED 23.8% e SED 24.2% « SED 28.6% e SED 27.0%
district-wide, high « ELNA « ELNA « ELNA « ELNA « ELNA
schools, and student e« FYNA e« FY NA e« FY NA e« FY NA e« FY NA
groups e AA4.2% e AA3.9% e AA4.6% e AA4.2% e AAT7.2%

e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic e Hispanic
31.7% 33.3% 33.7% 36.1% 34.7%

e« Am Indian e Am Indian e Am Indian e Am Indian e Am Indian
.005% <1% <1% <1% 3.005%

« SWD NA « SWD NA « SWD NA « SWD NA « SWD NA

o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race o Multi-Race
9.8% 10.0% 10.0% 10.1% 12.8%

AP Exam Participation
based on Course
Enrollment

Increase AP Exam
Participation based on
Course Enrollment by
3% district-wide and
high schools with the
exception of MMHS
6%

(Aeries SIS and
College Board)

AP Exams Passed
with 3+

Increase AP Exam
Pass Rate by 3%

(College Board)

IB Exam Participation

e MMHS 16.8%
e MVHS 19.2%
o« VMHS 22.5%

AP Exam Participation
based on Course
Enrollment

e District 81.2%

e MMHS 70.7%

e MVHS 84.3%

e VMHS 87.4%

AP Exam Pass Rate
(2020)
e District 66.5%
e MMHS 63.8%
e MVHS 63.2%
e VMHS 70.0%

IB Exam Participation

e MMHS 14.6%
e MVHS 16.5%
e VMHS 19.4%

AP Exam Participation
based on Course
Enroliment

e District 73.3%

e MMHS 61.3%

e MVHS 77.7%

e VMHS 79.6%

AP Exam Pass Rate
(2021)
e District 53.4%
e MMHS 52.4%
e MVHS 50.4%
e VMHS 55.3%

IB Exam Participation

e MMHS 14.3%
e MVHS 17.5%
e VMHS 18.2%

AP Exam Participation
based on Course
Enroliment

District 80.8%
MMHS 72.7%
MVHS 79.5%
VMHS 87.2%

AP Exam Pass Rate
(2022)

District 64.7%
MMHS 67.2%
MVHS 59.9%
VMHS 66.1%

IB Exam Participation

e MMHS 17.5%
e MVHS 16.1%
o VMHS 19.5%

AP Exam Participation
based on Course
Enrollment

e District 82.3%

e MMHS 82.2%

e MVHS 79.8%

e VMHS 83.8%

AP Exam Pass Rate
(2023)
e District
65.77%
e MMHS
65.25%
e MVHS
62.50%
e VMHS
67.95%

IB Exam Participation

e MMHS 19.8%
o MVHS 22.2%
e VMHS 25.5%

AP Exam Participation
based on Course
Enroliment

e District 84.2%

e MMHS 76.7%

e MVHS 87.3%

e VMHS 90.4%

AP Exam Pass Rate
e District 69.5%
e MMHS 68.2%
e MVHS 66.2%
e VMHS 73.0%

IB Exam Participation
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
Increase IB Exam based on Course based on Course based on Course based on Course based on Course
Participation by 3% at | Enrollment Enrollment Enrollment Enroliment Enrollment

MVHS

IB Exams Passed with
4+

Maintain IB Exam
Pass Rate at MVHS

(IBO)

Baseline is Spring
2019 Data

e MVHS 76.0%

IB Exam Passed with
4+
¢ MVHS 82.0%

e MVHS 55%

IB Exam Passed with
4+
¢ MVHS 92.0%

e MVHS 80%

IB Exam Passed with
4+
¢« MVHS 81.0%

e MVHS 69%

IB Exam Passed with
4+
e MVHS 77.0%

e MVHS 81%

IB Exam Passed with
4+
¢ MVHS 92.0%

1.7 Maintain School
Site LCFF Allocations
tied to School Plans
for Student
Achievement (SPSA)

Increase Grade Level
CAASPP percentage
met in ELA and math
by 3%

Increase Grade Level
CAASPP/CAST scale
score by 3 points

(Dataquest)

Based on Spring 2019
Data

1.7 Site SPSA
Support

CAASPP ELA
Percentage Met
ELA

3rd 63.98%
4th 63.61%
5th 66.73%
6th 58.81%
7th 66.20%
8th 58.56%
11th 71.90%

Scale Score (Distance
from met)
ELA

e 3rd 24.8

e 4th24.4

e 5th21.4

e 6th11.9

o 7th 27.1

1.7 Site SPSA
Support

2019 CAASPP ELA
Percentage Met
ELA

3rd 63.98%
4th 63.61%
5th 66.73%
6th 58.81%
7th 66.20%
8th 58.56%
11th 71.90%

2019 Scale Score
(Distance from met)
ELA

e 3rd 24.8

e 4th 244

e 5th214

e 6th11.9

e 7th 271

1.7 Site SPSA
Support

2022 CAASPP ELA
Percentage Met
ELA

3rd 47.06%
4th 50.83%
5th 57.40%
6th 57.55%
7th 64.57%
8th 55.71%
11th 69.67%

2022 Scale Score
(Distance from met)
ELA
e 3rd-9.2
e 4th-14
e 5th 145
e 6th125
e 7th 26.1

1.7 Site SPSA
Support

2023 CAASPP ELA
Percentage Met
ELA

3rd 49.21%
4th 48.03%
5th 53.67%
6th 54.67%
7th 63.24%
8th 58.09%
11th 72.54%

2023 Scale Score
(Distance from met)
ELA
e 3rd-6.7
e 4th-9.0
e 5th7.1
e 6th7.0
o 7th24.2

1.7 Site SPSA
Support

CAASPP ELA
Percentage Met
ELA

3rd 66.98%
4th 66.61%
5th 69.73%
6th 61.81%
7th 69.20%
8th 61.56%
11th 74.90%

Scale Score (Distance
from met)
ELA
e 3rd 27.8
o 4th 274
e 5th244
o 6th14.9
e 7th 30.1
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Desired Outcome for

Metric Baseline Year 1 Outcome Year 2 Outcome Mid-Year Outcome Data 2023-24
e 8th 16.5 e 8th16.5 e 8th10.3 e 8th14.2 e 8th19.5
e 11th 54.3 e 11th 54.3 e 11th 48.1 e 11th 56.8 e 11th 57.3
CAASPP Math
Percentage Met 2019 CAASPP Math 2022 CAASPP Math 2023 CAASPP Math |CAASPP Math
Math Percentage Met Percentage Met Percentage Met Percentage Met
e 3rd 62.78% Math Math Math Math
e 4th 61.29% e 3rd 62.78% e 3rd 52.71% e 3rd 52.00% e 3rd 65.78%
o 5th 53.94% e 4th 61.29% e 4th 46.44% e 4th 49.80% e 4th 64.29%
o 6th 48.18% e 5th 53.94% e 5th 39.10% e 5th 42.41% e 5th 56.94%
e 7th 48.22% e 6th 48.18% e 6th 39.25% o 6th 38.98% e 6th 51.18%
e 8th 47.09% e 7th 48.22% e 7th 40.58% e 7th 41.42% e 7th 51.22%
e 11th 44.31% e 8th47.09% e 8th 36.93% o 8th41.85% e 8th 50.09%
e 11th 44.31% e 11th 35.58% e 11th 38.11% e 11th47.31%
Math Math Math Math Math
e 3rd 19.1 e 3rd 19.1 e 3rd-14 e 3rd-0.7 e 3rd 22.1
e 4th 16.3 e 4th 16.3 e 4th -10.5 e 4th-7.5 e 4th 19.3
e 5th 0.8 e 5th 0.8 e« 5th-26.6 e 5th-23.6 e 5th 3.8
« 6th-10.8 e« 6th-10.8 e 6th-30.1 e« 6th-30.0 e 6th-7.8
e 7th-5.3 e 7th-5.3 e 7th -29.6 e 7th-26.5 e 7th-2.3
e« 8th-14.1 e« 8th-14.1 e 8th-40.1 o 8th-25.6 e 8th-11.1
e 11th -22.7 e 11th -22.7 e 11th -47.6 e 11th-42.4 e 11th -19.7
Science Science Science Science Science
e 5th -6.1 e 5th-6.1 e 5th-6.8 e 5th-7.6 e 5th-3.1
e 8th-95 e 8th-95 e 8th-75 e 8th-6.2 e 8th-6.5
« HS-8.38 « HS-8.8 e« HS-95 e HS-44 e« HS-58
Middle School Middle School Middle School Middle School Middle School Middle School

Increase High School
Readiness (Pass all
core classes and 3.0+
GPA) by 3% district-

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

Refer to Middle
School Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

wide and at the middle
schools.

Increase High School
Readiness (Pass all
core classes and 3.0+
GPA) by 6% for the
student groups below
the district-wide
percentage

(Aeries SIS)

Maintain District
Middle School
Dropout Rate
(Dataquest)

High School

Maintain High School
Cohort Graduation
Rate district-wide

Increase High School
Cohort Graduation
3% for the student
groups below the
district-wide
percentage and at
Murrieta Canyon
Academy

(Dataquest)

Increase A-G Rate by
3% district-wide and
at the comprehensive
high schools.

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12

High School

Refer to High School
Metrics in 1.2
Counseling Support
Services K-12
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Metric

Baseline

Year 1 Outcome

Year 2 Outcome

Mid-Year Outcome Data

Desired Outcome for
2023-24

Increase A-G Rate by
6% for the student
groups below the
district-wide
percentage and at
Murrieta Canyon
Academy

(Dataquest)

Increase A-G + CTE
Rate by 6%

(Dataquest and Aeries
SIS - Hand
Calculation)

Increase EAP ELA
and Math Rates
district-wide and at the
comprehensive high
schools by 3%

Increase EAP 